
č. j. 4 T 118/2018-117 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Kulichová 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudkyně Okresního soudu v Českém Krumlově vydala dne 4. 9. 2018 v Českém Krumlově 
podle § 314e odst. 1 trestního řádu následující  

trestní příkaz: 

Obviněný 

███████████, narozený ███████████ v Ostravě, invalidní důchodce, trvale bytem 
███████████████████████████████, adresa pro doručování Kaplice, 
███████████, ul. █████████████,    

je vinen, že 

dne 17. 3. 2018 okolo 23:15 hodin v Kaplici, okres Český Krumlov, v obývacím pokoji bytu 
obytného domu v ulici ████████████, po předchozí slovní rozepři chytil poškozenou 
█████████████ levou rukou za oděv pod krkem a silou jí natlačil na dveře mezi 
obývacím pokojem a chodbou a udeřil jí pahýlem nevyvinuté pravé ruky do obličeje pod levé 
oko, čímž jí způsobil zranění spočívající v pohmoždění krajiny levé tváře a podvrtnutí krční 
páteře, které si vyžádalo ošetření na chirurgické ambulanci Nemocnice v Českém Krumlově 
s dobou léčení a omezením v obvyklém způsobu života po dobu 4 týdnů,  
 

tedy 

jinému úmyslně ublížil na zdraví,  
 

čímž spáchal 

přečin ublížení na zdraví podle § 146 odst. 1 trestního zákoníku, 
 
 
 



 2 4 T 118/2018 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Kulichová 

a odsuzuje se 

podle § 146 odst. 1 trestního zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 trestního řádu k trestu 
odnětí svobody ve výměře 8 (osmi) měsíců.    

Podle § 81 odst. 1, § 82 odst. 1 trestního zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně odkládá 
na zkušební dobu ve výměře 14 (čtrnácti) měsíců.  

Podle § 82 odst. 2 trestního zákoníku se obviněnému ukládá, aby ve zkušební době vedl řádný 
život, zejména, aby podle svých sil uhradil škodu způsobenou trestným činem. 

Podle § 314f odst. 1 písm. e) a § 228 odst. 1 trestního řádu je obviněný povinen na náhradě škody 
zaplatit Vojenské zdravotní pojišťovně České republiky, sídlem Drahobejlova 1404/4, Praha 9, 
IČ 47114975, částku ve výši 2 576 Kč.  

Podle § 314f odst. 1 písm. e) a § 229 odst. 1 trestního řádu se poškozená ████████████ 
odkazuje se svým uplatněným a nepřiznaným nárokem na náhradu škody na řízení ve věcech 
občanskoprávních.  

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu mohou státní zástupce a obviněný podat odpor ve lhůtě 8 dnů 
od dne doručení trestního příkazu k Okresnímu soudu v Českém Krumlově. Ve prospěch 
obviněného mohou odpor podat rovněž příbuzní obviněného v pokolení přímém, jeho, 
sourozenci, osvojenec, osvojitel, manžel, partner a druh. Je-li odpor podán oprávněnou osobou a 
včas, trestní příkaz se ruší a samosoudce nařídí ve věci hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním 
líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestů obsaženými 
v trestním příkazu. Jinak se trestní příkaz stává pravomocným a vykonatelným. Nepodá-li 
obviněný odpor, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení. 

 

Český Krumlov 4. září 2018 

 

JUDr. Martina Erbová v. r.  
samosoudkyně 

 

 

 

 


		2020-01-03T16:34:11+0100
	Michaela Valenová




